
 

  

  

Pag 1 

 

 17 dicembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
14.1. Consorzio ICON (Consorzio Italian Culture On the Net): recesso 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 430/19 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22.12.1998, con la 
quale Sapienza ha aderito al Consorzio Italian Culture On The Net (ICON); 

• Viste le Linee Guida di Ateneo in materia di Consorzi ed Enti Partecipati 
approvate con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 225 del 
9.10.2012 e del Senato Accademico n. 407 del 16.10.2012; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 302 del 17.07.2018 
con la quale è stato stabilito di attribuire a carico del Centro Linguistico 
di Ateneo (CLA) l’onere di contribuzione annuale a favore di ICON; 

• Considerato il verbale del 26.09.2019, con il quale il Consiglio del Centro 
Linguistico di Ateneo (CLA) ha deliberato all’unanimità di non essere più 
interessato a proseguire la collaborazione con il Consorzio ICON e, con-
seguentemente, di non voler versare il contributo annuale; 

• Visto l’estratto del verbale della Commissione Mista Centri e Consorzi, 
dell’11.11.2019, con il quale è stato espresso parere favorevole in merito 
al recesso di Sapienza dal Consorzio in parola; 

• Visto l’art. 6 dello Statuto del Consorzio ICON; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 321 del 10.12.2019; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Altezza, Taormina, 
Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
 

di approvare il recesso di Sapienza dal Consorzio Italian Culture On The 
Net (ICON). 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


